兵庫県公立大学法人理事会（令和７年度・第 150回）議事録

１ 日 時

令和７年６月 26日（木）15時 00分～17時 00分

２ 場 所

兵庫県立大学本部 大会議室（神戸市西区学園西町８-２-１）

３ 出席者等

（１）出席者

理事長               國井総一郎    学長（県立大）兼副理事長    髙 坂    誠

学長（専門職大）兼副理事長   平田オリザ    副理事長兼事務総長       小 川 佳 宏

理事兼副学長（県立大）      畑    豊    理事兼副学長（県立大）      坂 下 玲 子

理事兼副学長（県立大）       内 田 勇 人    理事兼副学長（専門職大）     小 橋 浩 一

理事兼副事務総長        隂 山 晶 彦    理事（非常勤）             福 田 眞 澄

理事（非常勤）              宮 脇 新 也    理事（非常勤）        薬 袋  真 人

副学長（県立大）       加 納 郁 也    監事（非常勤）               岡 本 俊 二

監事（非常勤）               早 金   孝

４ 議決事項

第１号議案 「令和６年度決算に関する件」

第２号議案 「第二期中期目標期間に係る業務実績報告に関する件」

第３号議案 「刑法の一部改正に伴う法人規程の改正に関する件」

５ 議 事

（１）第 150回理事会議事録署名人について

第 150回理事会議事録署名人として、坂下理事及び宮脇理事を指名した。

（２）第１号議案「令和６年度決算に関する件」について

   事務局から、令和６年度決算に関して、資料に基づき説明を行い、全員異議なく可決承認された。

（３）第２号議案「第二期中期目標期間に係る業務実績報告に関する件」について

事務局から、第二期中期目標期間に係る業務実績報告に関して、資料に基づき説明を行い、全員異議な

く可決承認された。

（４）第３号議案「刑法の一部改正に伴う法人規程の改正に関する件」について

事務局から、刑法の一部改正に伴う法人規程の改正に関して、資料に基づき説明を行い、全員異議なく

可決承認された。

６ 報告事項

（１）定款変更に係る県への意見書について

   事務局から、定款変更に係る県への意見書について、資料に基づき報告された。

（２）兵庫県立大学大学院経済学研究科、会計研究科及び経営研究科の廃止について

   内田理事兼副学長から、兵庫県立大学大学院経済学研究科、会計研究科及び経営研究科の廃止について、

資料に基づき報告された。

（３）芸術文化観光専門職大学分野別認証評価の自己点検評価基準等について

   小橋理事兼副学長から、芸術文化観光専門職大学分野別認証評価の自己点検評価基準等について、資料

に基づき報告された。

（４）令和７年度入学者選抜実施結果及び学生数について

   事務局から、令和７年度入学者選抜実施結果及び学生数について、資料に基づき報告された。

（５）令和６年度卒業（修了）生の就職状況等について

   事務局から、令和６年度卒業（修了）生の就職状況等について、資料に基づき報告された。

（６）大学のグローバル化に向けた取組について

   事務局から、大学のグローバル化に向けた取組について、資料に基づき報告された。

以上

この議事録は、兵庫県公立大学法人第 150回理事会の議事録である。

令和７年  月  日

                     兵庫県公立大学法人理事会

                     議      長    國  井  総 一 郎

                     理 事 兼 副 学 長      坂 下  玲 子

理      事       宮 脇  新 也